#### महाराष्ट्र गृहनिर्माण व क्षेत्र विकास प्राधिकरण जनसंपर्क विभाग



कक्ष क्र. १९/२० तळ मजला, गृहनिर्माण भवन, कला नगर, वांद्रे पूर्व, मुंबई — ४०००५१. दू.क्र. ०२२-६६४०५०६६/७७. ईमेल : cpromhadaoffice@gmail.com

-----

जावक क्रमांक — ७१९/३१

दिनांक :- ०६ मार्च , २०२५

#### प्रसिद्धिपत्रक

### म्हाडा कोकण मंडळातर्फे शिरढोण व खोणी येथे गृहनिर्माण प्रकल्पांलगत शाळा व मल्टीस्पेशालिटी हॉस्पिटलकरिता भूखंड विक्रीसाठी उपलब्ध

इच्छुकांना निविदा प्रक्रियेत सहभागी होण्याचे आवाहन

मुंबई, दि. ०६ मार्च, २०२५: - म्हाडाच्या कोकण व गृहिनर्माण क्षेत्रविकास मंडळातर्फे मौजे शिरढोण व मौजे खोणी (ता. कल्याण जि. ठाणे) येथे प्रधानमंत्री आवास योजना (शहरी) अंतर्गत उभारण्यात येत असलेल्या गृहिनर्माण प्रकल्पांतर्गत शाळा व मल्टीस्पेशालिटी हॉस्पिटलसाठी आरक्षित भूखंडांच्या विक्रीसाठी मंडळातर्फे निविदा प्रक्रिया सुरू करण्यात आली आहे.

या प्रक्रियेत इच्छुक व्यक्ती, संस्था (कंपनी), सार्वजनिक धर्मादाय ट्रस्ट, नोंदणीकृत सोसायटी, शिक्षण संस्था, आरोग्य संस्था, भागीदारी फर्म, ट्रस्ट, संयुक्त उपक्रम (Joint Venture), इच्छुक संस्था, विकासक आदी सहभाग घेऊ शकतात. सदर भूखंड खरेदीसाठी १८ मार्च २०२५ पर्यंत https://mahatenders.gov.in या संकेतस्थळावर जाऊन निविदा प्रक्रियेत आपला सहभाग नोंदवावा, असे आवाहन कोकण मंडळाच्या मुख्य अधिकारी श्रीमती रेवती गायकर यांनी केले आहे.

मंडळातर्फे सर्व्हें क्र. ८६,९५ मौजे शिरढोण (ता. कल्याण, जि. ठाणे) येथे उभारण्यात येत असलेल्या गृहप्रकल्पाचे अत्याधुनिक पद्धतीने नियोजन करण्यात आले आहे. येथे आदर्श गृहनिर्माण वसाहत निर्माण करण्याचा मंडळाचा मानस असून या गृहनिर्माण प्रकल्पामध्ये प्रधानमंत्री आवास योजनेअंतर्गत अत्यल्प उत्पन्न गटासाठी ७१४१ सदनिका व म्हाडा योजनेअंतर्गत अल्प उत्पन्न गटासाठी ५२८ सदनिका उभारण्यात आल्या आहेत. यापैकी १९०५ सदनिकांना भोगवटा प्रमाणपत्र प्राप्त झाले आहे व उर्वरीत सदनिकांकरिता भोगवटा प्रमाणपत्र प्राप्त करवून घेण्याची कार्यवाही सुरू आहे. या ठिकाणी म्हाडा योजनेअंतर्गत नवीन अल्प उत्पन्न गटातील ११०२३ सदनिकांना मंजूरी मिळाली आहे.

या अभिन्यासात मल्टीस्पेशालिटी हॉस्पिटलसाठी ७६५.६४ चौरस मीटर व ५९६.८७ चौरस मीटर क्षेत्रफळ असलेले दोन भूखंड आहेत. तर शाळा व खेळाच्या मैदानासाठी ३०३३.२५ चौरस मीटर व २७६८.६७ चौरस मीटर क्षेत्रफळाचे दोन भूखंड आरक्षित आहेत. या प्रकल्पासाठी पाणी व वीजपुरवठा उपलब्ध असून प्रस्तावित विरार- अलिबाग मि्टिमॉडल कॉरीडोर हा प्रकल्पाच्या मध्यातून जातो, त्यामुळे वाहतूक सुविधांचा मोठा लाभ होणार आहे. याव्यतिरिक्त याप्रकल्पांतर्गत अतिरिक्त सुविधांचे देखील नियोजन करण्यात आले आहे जसे बहुउद्देशिय क्लब हाऊस ज्यामध्ये कम्युनिटी हॉल, व्यायामशाळा इत्यादी सुविधा पुरविल्या जाणार असून दुकानी गाळे, गार्डन अशा विविध सुविधांचा अंतर्भाव असणार आहे. या सर्व बाबींचा विचार करता शाळा व हॉस्पिटल प्रयोजनार्थ खुला भूखंड खरेदीदारांना उपयुक्त ठरणार आहे.

#### मौजे खोणी येथे शाळेसाठी भूखंड

सर्व्हें क्र. १६२, मौजे खोणी (ता. कल्याण, जि. ठाणे) येथे म्हाडामार्फत प्रधानमंत्री आवास योजना (शहरी) अंतर्गत अत्यल्प उत्पन्न गटासाठी ५०६० सदनिकांचे बांधकाम पूर्ण झालेले असून ४०४८ सदनिकांना भोगवटा प्रमाणपत्र प्राप्त झालेले आहे. सद्यस्थितीत सदनिकांची ताबा देण्याची कार्यवाही सुरु असून २११४ अल्प उत्पन्न गेट योजनेतील सदनिकांचे बांधकाम प्रगतीपथावर आहे. हा प्रकल्प कटई बदलापूर पाईपलाईनच्या लगत असून तेथे पाणी, वीजपुरवठा उपलब्ध आहे. या प्रकल्पात कम्युनिटी हॉल, व्यायामशाळा, ६० दुकानी गाळे, ऑफिस कार्यालय, हॉस्पिटल, गार्डन आदी सुविधा म्हाडा उपलब्ध करून देणार आहे.

सदर प्रकल्पाच्या भूअभिन्यासामध्ये शाळा व शाळा लगतचे मैदान सर्व एकूण २४६४.६० चौ.मी. क्षेत्रफळाचे भूखंड उपलब्ध आहे. या भूअभिन्यासामध्ये एकूण ७१७४ सदनिका असून शाळेसाठी विद्यार्थी उपलब्ध होण्यास मदत होणार आहे. या सर्व बाबींचा विचार करीता शाळेसाठी उपयुक्त अशा जागेसाठी इच्छुक अर्जदारांनी निविदा प्रक्रियेत सहभागी होण्याचे आवाहन कोकण मंडळातर्फे करण्यात येत आहे.

###

(वैशाली गडपाले) मुख्य जनसंपर्क अधिकारी / प्राधिकरण

सोशल मिडियावर आम्हाला फॉलो करा:









## Maharashtra Housing & Area Development Authority Public Relations Department



Room No. 19/20, Ground Floor, Gruhnirman Bhavan, Kala Nagar, Bandra East,

Mumbai-400051. Phone No:- 022 66405066/77 Email: cpromhadaoffice@gmail.com

Outward No.: 719/31 Dt. March 6, 2025

#### Press Release

# MHADA Konkan Board avails plots for schools and multispecialty hospitals in Shirdhon and Khoni for sale

Aspirants applicants encouraged to participate in the tender process

Mumbai, March 6, 2025 – The Konkan Housing and Area Development Board, a regional division of MHADA, has initiated the tender process for the sale of plots reserved for schools and multispecialty hospitals under the Pradhan Mantri Awas Yojana (Urban) at Shirdhon and Khoni in Kalyan Taluka, Thane District. The Chief Officer of the Konkan Board, Ms. Revati Gaikar, has invited eligible applicants, including individuals, companies, public charitable trusts, registered societies, educational institutions, healthcare organizations, partnership firms, trusts, and joint ventures, to participate in the process. Applications for the tender must be submitted through https://mahatenders.gov.in by March 18, 2025.

The housing project at Survey No. 86, 95, Shirdhon (Kalyan, Thane) has been systematically planned to create a model residential township. The project includes 7,141 housing units for the economically weaker section (EWS) under the Pradhan Mantri Awas Yojana and 528 units for the low-income group (LIG) under the MHADA housing scheme. Out of these, 1,905 units have already received occupancy certificates, and the process to obtain certificates for the remaining units is in progress. Additionally, approval has been granted for the construction of 11,023 new LIG units under the MHADA scheme.

The layout plan of this project includes two plots of 765.64 square meters and 596.87 square meters for multispecialty hospitals, along with two plots measuring 3,033.25 square meters and 2,768.67 square meters reserved for schools and playgrounds. The project has access to water and electricity supply, and the proposed Virar-Alibaug Multimodal Corridor passes through the site, significantly enhancing connectivity and transportation facilities.

Furthermore, additional amenities have been planned under this project, including a multipurpose clubhouse with a community hall and gymnasium, as well as commercial shops, gardens, and other facilities. Considering these factors, the available plots for schools and hospitals will be highly beneficial for prospective buyers.

At Khoni (Survey No. 162, Kalyan, Thane), the construction of 5,060 EWS units under the Pradhan Mantri Awas Yojana (Urban) has been completed, with 4,048 units already granted occupancy certificates. The process of handing over possession of these units is currently underway. Additionally, 2,114 LIG units are under construction. The project is located adjacent to the Katai-Badlapur Pipeline and is well-equipped with water and electricity supply. MHADA has planned various facilities within this project, including a community hall, gymnasium, 60 commercial shops, office spaces, a hospital, and gardens.

The layout plan for this project includes a 2,464.60 square meter plot reserved for a school along with an adjacent playground. The project comprises a total of 7,174 housing units, ensuring a sufficient number of students for the proposed school. Considering these factors, the Konkan Board has invited interested applicants to participate in the tender process for the school plot.

###

(Vaishali Gadpale)
Chief Public Relations Officer, MHADA

Follow us on:







